[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________

                   № __________________

г. Сертолово
О внесении изменений в постановление

администрации МО Сертолово от 05.06.2023
№ 539
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001
N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности,
и размере такой платы», Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций
и предоставления  муниципальных услуг администрацией муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 22.04.2013 № 141, методическими рекомендациями по утверждению административных регламентов, разработанных органами исполнительной власти Ленинградской области, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 05.06.2023 № 539 «О внесении изменений в постановление администрации МО Сертолово от 23.12.2022 № 896 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»» изменения, дополнив его пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Сроки предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности (государственная собственность на который
не разграничена)», установленные п. 2.4 и разделом 3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности (государственная собственность на который
не разграничена)», согласно приложению к настоящему постановлению,
применяются до 01.01.2024 с учетом положений п.п. «в» и «г» ст. 1 постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022
и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы
по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж»
и на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
И.о.главы администрации

В.В.Василенко